670
¶ 107: v. 43: (2) *Quod sit gaudium in Domino*. The råttfårdiga skola
frögda sigh i HEKranom. h. e. gaudio puro, sancto, stabili, *Psal.* 30: v.
12. ¶ 52: v. 10. ¶ 100: v. 1. imo Deus gaudium eorum erit, *Psal.* 43: v. 4.
(3) *Quod generet fiduciam in Deum*: och förtroste på honom: *Psal.* 16:
v. 1. ¶ 25: v. 20. ¶ 31: v. 2. ¶ 71: v. 1. ¶ 118: v. 8. 9. (4) *A gloriatione
iustorum in Domino*: from Hierta: redi corde, *Psal.* 7: v. II. ¶ 32: v. II.
& 36: v. II. gloriabuntur in Dei ope & opere, *1.Cron.* 17: v. 10. *Psal.* 34:
v. 3. & 35. v. 27. ¶ 44: v. 9. &c.

Uſus: In Dei laudes tota hæc meditatio converti, & in illis desine-
re desinenter debet, gloriam Dei in omni ejus opere quod circa nos
agit, manifestam, consideremus, *Eſaj.* 63: v. 7. in Deo gaudebimus,
Pſal. 4: v. 4. illi confidamus, *Pſal.* 141: v. 8. & in eo gloriemur, *Jer.* 9:
v. 23. 24. conclusio ex *Pſal.* 71: v. 4. 5. 6. vid. *Cenc.* 1. die 2. bujus anni
Cenc. 2. die 3. 1677. ¶ alibi ſequitur.

Die IV. (ad d. 8. Auguſti)

CONCIO I

Parafsc. 1. *Chron.* 29: v. 9. Monito hocce parare voluit Da-
vid filium in cultus divini & templi curam, ac regimeni justum: ut nosceret
Deum, vera fide & sancto timore, *Hos.* 6: v. 3. *Job.* 7: v. 3. Serviret il-
li; licet Salomo aliorum eſſet Dominus, tamen Dei servum se agnoscet
ret, *Rom.* 13: v. 4. idq; corde perfeſio, *Deut.* 6: v. 5. 1. *Reg.* 8: v. 61.
& animo voluntario, 2. *Chron.* 15: v. 15. Quia ſcrutatur Deus omnia
corda, &c., *Pſal.* 139: v. 2. *Jerem.* 17: v. 10. addit ſi quaferis cum
invenies, gratiam & opem ab eo impetrabis, *Deut.* 4: v. 29. *Mattib.*
7: v. 7. Si autem dereliqueris eum, proiicit te in eternum, 1. *Sam.*
2: v. 30. 2. *Reg.* 23: v. 17. *Ezek.* 18: v. 24, verba ista etiam nos exci-
tent ut tandem hoc ultimo die pœnitentiali, in veri Dei cognitione
illi serviamus, eum queramus & gratiam ejus inueniamus &c.

TEXTUS *Pſal.* 61: v. 1. 2. 3. 4. 5.

Exord. *Pſal.* 75: v. 4. Ubi describit (1) Periculum: Jot-
den båſwar! *Hebr.* Diffoluta ſive liquefacta ſit terra & omnes
incole ejus: ubi occurrit vocabulum *Hebr.* Muug de summa
commotione & infecuta eversione, deq; perditione, &c. *Exod.* 15:
v. 15. *Jos.* 2: v. 9. 24. *Pſal.* 46: v. 7. *Eſaj.* 14: v. 31. & 64. v. 7.
Jerem. 49: v. 23. *Nabum* 2: v. 6. de terra imbribus ſoluta & diluta,
Pſal. 65: v. II. ejusmodi innuitur perturbatio, quæ gentes & homines
pereunt, Civitates, pagi, ædes, diruuntur & exuruntur adeoq; cuncta
pristi

571
89

pristinam faciem & stratum amittunt, nec tamen quoque igne vel comburitur vel liquefcet quod de corruptissimo Ecclesiæ & politiæ Statu tempore Saulis verum erat; circa adventum quoque Christi verissimum. (2) *Re-
medium*: Meniagh haller hennes Pelare stadige! Sela. Sive Deo in genere, sive peculiari ratione Messiae, Dei filio adscribuntur verba hujus Psalmi, v. 3. 4. opus tamen vere divinum hic innui, omnino fateantur omnes; nam ut Deus terram omnipotentia sua creavit, ita illam solus sustentat, *Hebr.* 1: v. 3. firmam & immobilem quasi in columnis positam servat, *i. Chron.* 17: v. 30. *Hiob.* 38: v. 4. 5. & quemadmodum in potestate Dei est columnas terræ trementes reddere, *Hiob.* 9: v. 6. & 26: v. 11. ita & ab eo solum hoc beneficij est, quod Ecclesia habeat suas columnas, quales etiam sunt sancti Doctores, *Jer.* 1: v. 18. *Gal.* 2: v. 9. Quod Regna suos quoque sustentatores habeant, *Vppchâllar!* *Syr.* 49: v. 17. *Vide enarrat. Psalt. part. 2. pag. 161.* Est proinde hic divina promissio, quod licet variis subiret Ecclesia casus, & mutationes horrendas paterentur regna, in quibus Ecclesiam suam Deus colligeret, tamen fulcra ei Deus concedet, eaque ordinate ponet, ac solidabit, (Hoc *Hebr. Thikken importat*) ut durent in judicij extremitati diem. Ejusmodi columnæ in Textu se exhibent: